
 

 

 

Решение 

п о  д е л у  №  6 9 6 - ж / 2 0 1 7

 

03 октября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> - <…>;

Членов Комиссии: <…> - <…>,

 <…> - <…>,

рассмотрев жалобу ООО «Глоберг» на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на оказание услуг по сервисному обслуживанию
навигационной системы мониторинга и контроля транспортных средств
учреждения на основе технологии ГЛОНАСС/GPS (изв. № 0369200018717000014)
(далее – закупка),

 

У С Т А Н О В И Л А :

 

Челябинским УФАС России 02.10.2017 по почте получена жалоба ООО
«Глоберг» на действия заказчика при проведении электронного аукциона на
оказание услуг по сервисному обслуживанию навигационной системы
мониторинга и контроля транспортных средств учреждения на основе
технологии ГЛОНАСС/GPS (изв. №0369200018717000014).

Вместе с тем, в антимонопольный орган 25.09.2017 поступила аналогичная
жалоба ООО «Спецтехкомплект».

По результатам рассмотрения жалобы и проведения внеплановой проверки
29.09.2017 Комиссией Челябинского УФАС России принято решение № 674-
ж/2017, в соответствии с которым доводы жалобы ООО «Спецтехкомплект»
признаны обоснованными в части неправомерного установления заказчиком



в аукционной документации требования о наличии у сотрудников
организации, осуществляющих техническое обслуживание оборудования
«АвтоГРАФ-GSM+» (ГЛОНАСС), сертификатов, выданных производителем
оборудования. В действиях заказчика выявлены нарушения пункта 8 части 1
статьи 31, пункта 1 части 1, части 3 статьи 33, частей 4, 5, 7, 8 статьи 34,
пунктов 7, 8 статьи 42, части 5 статьи 63, пунктов 1, 2, 11 части 1, части 3
статьи 64 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе). В целях
устранения выявленных нарушений заказчику, оператору электронной
площадки выдано предписание № 674-ж/2017 от 29.09.2017.

В соответствии с пунктом 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в
случае, если по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение
суда или контрольного органа в сфере закупок.

 

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 4 части 11 статьи
105 Закона о контрактной системе,

 

Р Е Ш И Л А :

 

Возвратить жалобу ООО «Глоберг» на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на оказание услуг по сервисному обслуживанию
навигационной системы мониторинга и контроля транспортных средств
учреждения на основе технологии ГЛОНАСС/GPS (изв. №0369200018717000014).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


